
 
ESTADO DA PARAÍBA  

MUNICÍPIO DE DONA INÊS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

CNPJ Nº 08.782.146/0001-48 
Endereço: Av. Major Augusto Bezerra, 02 – centro. CEP: 58228-000 
Telefone: (83) 3377-1025;  
E-mail: gabinete@pmdonaines.pb.gov.br 
Site: http://pmdonaines.pb.gov.br/ 

DECRETO Nº. 76/2021, de 01 de dezembro de 2021. 
 

FIXA O REAJUSTE DO VALOR DO METRO 
QUADRADO DE CONSTRUÇÃO E DO METRO 
QUADRADO DE TERRENO PARA O EXERCÍCIO 
FISCAL DE 2022, NESTE MUNICÍPIO. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica município c/c o art. Art. 
75, § 1°, da Lei Complementar Municipal n°. 01, de 30 de dezembro de 1997. 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Reajusta o valor do metro quadrado de construção civil e terreno 

utilizados na apuração da base de cálculo do Imposto Predial Territorial Urbano, 
conforme tabela em anexo, para o exercício fiscal de 2022, estabelecido pela Lei 
Complementar Municipal nº 01/1997, na forma da Tabela do Anexo 01, deste 
Decreto. 

 
Art. 2°. Este Decreto em entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona Inês/PB, em 01 de 

dezembro de 2021. 
 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA  

MUNICÍPIO DE DONA INÊS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

CNPJ Nº 08.782.146/0001-48 
Endereço: Av. Major Augusto Bezerra, 02 – centro. CEP: 58228-000 
Telefone: (83) 3377-1025;  
E-mail: gabinete@pmdonaines.pb.gov.br 
Site: http://pmdonaines.pb.gov.br/ 

 
 

DECRETO Nº 76/2021 - ANEXO I: 
 

 


